
                                                                                

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

                    Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

                      CNPJ: 11.267.244/0001-51 - Fone: (064) 3444-9908  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2018 Processo nº 02194/2018 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2018 Processo nº 02194/2018 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2018 Processo nº 02194/2018 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2018 Processo nº 02194/2018 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2018 Processo nº 02194/2018 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2018 Processo nº 02194/2018 

Modalidade de Licitação Pregão Presencial nº 009/2018 

Fundamentação Art. 61, § único, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

Objeto 

Aquisição de Equipamentos hospitalares e Materiais permanentes destinados 

para atender as necessidades do PSF Rui Brandão do Fundo Municipal de Saúde 

de Buriti Alegre, Estado de Goiás, em conformidade com a Proposta do 

Ministério da Saúde nº 11267.244000/1160-01. Conforme especificações 

constantes do Termo de Referência – Anexo I, deste Edital. 

Contratante 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n.° 11.267.244/0001-

51, com sede na Rua Goiás nº 563, Centro, CEP, nº 75.660-000. 

  

Contratada 

FLASH INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELLI ME, inscrita no CNPJ nº 

11.125.797/0001-70, Sediada na Rua Antônio Inocêncio de Oliveira, nº 479, Qd. 25, 

Centro, Caldas Novas – GO, CEP nº 75.690-000. 

Itens 11 e 14 

Valor Estimado do 

contrato nº 032/2018 
R$ 12.819,00 (doze mil oitocentos e dezenove reais) 

  

Contratada 

IMPACTUS COMERCIAL EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 19.456.757/0001-12, 

Sediada na AV Vieira Santos, nº 2361, Qd. 65, Lt. 15, Setor Residencial Itaipu, 

Goiânia – GO, CEP nº 74.356-048. 

Itens 6, 12 e 17 

Valor Estimado do 

contrato nº 033/2018 
R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais) 

  

Contratada 

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS – EIRELLI – ME, inscrita no 

CNPJ nº 17.344.993/0001-11, Sediada na Rua de Campinas, nº 300, Chácara 39, Setor 

Mansões Rosa de Ouro, Goiânia – GO, CEP nº 74470010. 

Itens 01, 02, 03, 05, 07, 09, 15 e 16. 

Valor Estimado do 

contrato nº 034/2018 
R$ 10.306,00 (Dez mil trezentos e seis reais). 

  

Contratada 

MEGAFORTE TECNOLOGIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 

23.079.961/0001-39, Sediada na Avenida Engenheiro Atílio Correa Lima, nº 1.430, 

SALA 02, Setor Cidade Jardim, Goiânia – GO, CEP nº 74.425-030. 

Item 04 

Valor Estimado do 

contrato nº 035/2018 
R$ 2.698,00 (dois mil seiscentos e noventa e oito reais) 

  

Contratada 

SBM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 

24.508.179/0001-50, Sediada na Rua 25-A, nº 684, Qd. 60-A, Lt 11, Setor Aeroporto, 

Goiânia – GO, CEP nº 74.070-150. 

Itens 08 e 13 

Valor Estimado do 

contrato nº 036/2018 
R$ 4.555,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e cinco reais). 

  



                                                                                

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

                    Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

                      CNPJ: 11.267.244/0001-51 - Fone: (064) 3444-9908  

 

Contratada 

SIGA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 

27.093.654/0001-63, Sediada na Avenida. C -161, nº 684, Qd. 276 Lt. 01, Setor 

Jardim América, Goiânia – GO, CEP nº 74.255-120. 

Item 10 

Valor Estimado do 

contrato nº 037/2018 
R$ 9.000,00 (nove mil reais) 

  

Valor Total Estimado dos 

Contratos 
R$ 60.078,00 (sessenta mil e setenta e oito reais) 

Dotação 

06 – FMS – Buriti Alegre  

06.01 – Fundo Municipal de Saúde  

06.01.10.122.1038.1.074 – Obras, instalações Equipamentos para Saúde em Geral  

0286-4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes 

Fonte de Recursos: 121 – Transferências de Convênios – União/Saúde 

Vigência 
12/07/2018 a 31/12/2018, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes, 

mediante termo aditivo, nos termos do art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. 

Forma Pagamento 

Pagamento será a vista, mediante a entrega dos equipamentos e com apresentação da 

referida nota fiscal de fatura, devidamente atestada pelo fiscal de contratos do Fundo 

Municipal de Saúde. 

Recurso Transferências de Convênios – União/Saúde 

Data da assinatura 12/07/2018 

 

A Secretária Municipal de Finanças do Município de Buriti Alegre – GO, no uso das atribuições 

que o cargo lhe confere, bem assim a Lei Orgânica do Município, DECLARA em atendimento ao disposto no § 

único do art. 61, da Lei Federal 8.666/93, que o extrato de contratos do pregão presencial, foi publicado no placar de 

avisos da prefeitura e no FMS, no local de costume, para ciência dos interessados, pelo prazo que determina a lei. 

  Por ser verdade, firmo a presente declaração. 

    Buriti Alegre - Goiás, 12 de julho de 2018. 

 

 

                                   Marcela Sales Inácio 

                                    Secretária Municipal de Finanças 

 


